
1 

Memorandum o spolupráci v oblasti výchovy 

 a vzdělávání a v sociální oblasti. 

 

Vymezení stran memoranda 

 

Strany memoranda: 

 

1) Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

se sídlem ul. Barvířská 495, 434 01 Most, IČ: 00831212 

zastoupená ředitelem organizace Ing. Lubošem Trojnou 

 

 

2) Střední škola Educhem a.s.  

se sídlem Okružní 128, Meziboří 436 01, IČ: 25014188 

zastoupená předsedou správní rady Bc. Pavlem Proškem 

 

 

3) Soukromá střední škola pro marketing a ekonomiku podnikání s.r.o. 

se sídlem E. Basse 1142/9, Most 434 01, IČ: 25015192 

zastoupená jednatelem společnosti Ing. Dagmar Proškovou 

 

 

Tímto Memorandem o partnerství a spolupráci (dále jen „Memorandum“) strany Memoranda 

prohlašují společnou vůli k partnerství a spolupráci při implementaci vzdělávacích  

a sociálních činností. 

 

 

Článek II 

Věcné vymezení a cíle spolupráce 

 

Cílem vymezené spolupráce je posílit kompetence žáků obou škol v oblasti sociální interakce 

a mezigenerační spolupráce zejména v domovech pro seniory a penzionech pro seniory, 

které jsou na území města Mostu a v oblasti praktického vzdělávání. Současně posílit 

i kompetence seniorů zejména v relevantních kompetencích pro život a přispět tak k posílení 

mezigenerační spolupráce. 

 

Základní nástroje k dosažení cílů jsou definovány následovně: 

 

 Organizování a zajišťování cyklu vzdělávacích workshopů pro seniory zejména 

s problematikou informační gramotnosti. 

 Spolupráce v oblasti tematických workshopů, besed a dílen (vánoční tematika, 

velikonoční tematika, literární kavárna apod.). 



2 

 Spolupráce při zajišťování a vytváření příležitostí pro výkon souvislých odborných 

praxí žáků. 

 Spolupráce při zajišťování odborného výcviku a odborné praxe učebního oboru 53-

41-H ošetřovatel.  

 Spolupráce v oblasti cestovního ruchu v návaznosti na školní vzdělávací program 

a program seniorů v předmětné oblasti. 

  

Článek III 

Odpovědnost všech stran Memoranda, se upravuje následovně 

 

Všechny strany Memoranda vyjadřují tímto svou vůli a připravenost: 

a) podílet se na přípravě procesu smluvního uzavření partnerství k implementaci aktivit 
vymezených v tomto Memorandu v případech, kde je smluvní ukotvení nezbytné, 

b) podílet se prostřednictvím expertního zajištění na naplňování vymezeného cíle 
Memoranda, 

c) k vytvoření spolupracující platformy institucí s cílem podpořit výchovu a vzdělávání žáků 
a relevantní kompetence seniorů, 

d) vytvářet podmínky pro strukturovanou spolupráci všech stran Memoranda. 

 
 

 

 

 

……………………………………………………………………………………. 

       Městská správa sociálních služeb v Mostě 

                                                                                    příspěvková organizace 

 

 

V     dne         

……………………………………………………………………................. 

      Střední škola Educhem a.s. 

 

 

 

V     dne        

……………………………………………………………………………………. 

                  Soukromá střední škola pro marketing a ekonomiku                                                 

                                                                                            podnikání  

 


		2023-04-19T13:40:58+0200
	Ing. Luboš Trojna


		2023-04-20T11:42:14+0200
	Pavel Prošek


		2023-04-20T11:44:01+0200
	Ing.  Dagmar Prošková




